МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ

И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Канадзавы, 2, Иркутск, 664025

Тел./факс (3952) 33-33-31
E-mail: obl_sobes@sobes.admirk.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

О подготовке к детской оздоровительной
кампании 2022 года

Председателям городских (районных)
оздоровительных комиссий Иркутской
области
(по списку)

Уважаемые коллеги!

Направляю Вам для организации работы копию письма руководителя
управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Иркутской области Д.Ф. Савиных о порядке
проведения санитарно-эпидемиологических экспертиз и выдачи санитарно-
эпидемиологических заключений (далее – письмо).

Особое внимание необходимо обратить на то, что для сезонных лагерей
перечисленные в письме лабораторные исследования должны быть проведены
перед началом летней оздоровительной кампании, но не ранее, чем за 3 месяца
до начала работы.

Прошу Вас рассмотреть указанное письмо на заседаниях городских
(районных) межведомственных оздоровительных комиссий, довести
информацию до всех организаторов детского отдыха, расположенных на
подведомственной территории.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

[SIGNERSTAMP1]

Заместитель министра социального
развития, опеки и попечительства
Иркутской области

Т.И. Плетан

М.А. Островская
(3952) 52-75-41 334